
Hong Kong Commercial Daily http://www.hkcd.com A8南粵直通
2021年9月2日 星期四

香
港
商
報
廣
告
效
力
宏
大

責任編輯 魏煒婷 祁謙

海㆖加油公司拍賣公告
某公司是㆒家香港㈽業，在香港經營

海㆖加油和油品貿易業務，公司配備

7艘加油船，總運力達12,000噸，擁

㈲較高的行業㆞位和聲譽。因股東業

務轉型，計劃以拍賣方式整體出售該

公司，現廣泛徵集意向方，㈲意競買

者可於2021年9㈪10㈰前來電諮詢鄭

生，諮詢電話：6816 2610，並於

2021年9㈪10㈰㆘午5時前向指定銀

行帳戶繳納300萬美元（2340萬港元

或1950萬㆟民幣）的保證㈮並辦理報

㈴手續，逾期概不受理。參與競拍請

聯繫吉齋拍賣行㈲限公司張生，諮詢

電話：2815 6996，了解詳細㈾訊。
稅務㈹表(30多年經驗專業㆟仕處理)

清盤除㈴/破產申請

公司及個㆟稅務申報和策劃

成立本㆞，海外及BVI公司

成立㆗國公司或辦事處

年報及公司㊙書服務

會計理帳/年結核數

商標註冊

BUT  DO  YEUNG  C. P. A. LIMITED

畢杜楊會計師行㈲限公司

㆞址 ：香港皇后大道㆗340號
            華秦國際大廈18樓

：(852)2581 2828電話
：(852)2581 2818傳真
：enquiry@butdoyeungcpa.com電郵
：香港德輔道㆗300號華傑商業㆗心19樓㆞址
：(852)2520 2727電話
：(852)2520 2336傳真

Drunkerland Limited

“Notice is hereby given that Ho Chi 
Ming of Shop B, G/F, Ernest Court, 27 
Ngan Mok Street, Tin Hau, Hong Kong is 
applying to the Liquor Licensing Board 
for renewal of the Liquor Licence in 
respect of Drunkerland Limited situated 
at Shop B, G/F, Ernest Court, 27 Ngan 
Mok Street, Tin Hau, Hong Kong with 
endorsement of bar. Any person having 
any objection to this application should 
send a signed written objection, stating 
the grounds therefor, to the Secretary, 
Liquor Licensing Board, 4/F, Pei Ho 
Street Municipal Services Building, 333 
Ki Lung Street, Sham Shui Po, Kowloon 
within 14 days from the date of this 
notice. 

Date : 2 September 2021”

㈰期：2021年9㈪2㈰」

「現㈵通告：何志明其㆞址為香港㆝

后銀幕街27號永安苑㆞㆘B舖，現向

酒牌局申請位於香港㆝后銀幕街27號

永安苑㆞㆘ B 舖 D r u n k e r l a n d 

Limited的酒牌續期，其附加批註為酒

吧。凡反對是㊠申請者，請於此公告

刊登之㈰起㈩㆕㆝內，將已簽署及申

明理由之反對書，寄交㈨龍深㈬埗基

隆街333號北河街市政大廈4樓酒牌

局㊙書收。

申 請 酒 牌 續 期 公 告

NOTICE  ON  APPLICATION  FOR
RENEWAL  OF  LIQUOR  LICENCE

Drunkerland Limited

 (in voluntary liquidation)

Company No. 604190

Voluntary Liquidator

NOTICE is hereby given, in accordance with the BVI 
Business Companies Act, 2004 that the above named 
company, is in voluntary liquidation. The voluntary 
liquidation commenced on 2021/08/27 and CHENG KA 
FONG of Room B, 10/F., Tower A, Billion Centre, 1 
Wang Kwong Road, Kowloon Bay, Kowloon, Hong 
Kong is the voluntary liquidator. 

Dated: 2021/08/27 

(Sgd) CHENG KA FONG

WINNING KINGS GROUP LIMITED

㈰期：2021年9㈪2㈰」

「現㈵通告：冼潤明其㆞址為香

港鰂魚涌英皇道911號㆞㆘，現

向酒牌局申請位於香港鰂魚涌英

皇道911號㆞㆘晉旺飯店的新酒

牌。凡反對是㊠申請者，請於此

公告刊登之㈰起㈩㆕㆝內，將已

簽署及申明理由之反對書，寄交

香港灣仔軒尼詩道225號駱克道

市政大廈8字樓酒牌局㊙書收。

申 請 新 酒 牌 公 告

晉 旺 飯 店
申 請 新 酒 牌 公 告

Deep Sea Oyster & Steak
「現㈵通告：鍾可心其㆞址為㈨龍

尖沙咀山林道38號銀座38 13樓

A室，現向酒牌局申請位於㈨龍尖

沙咀山林道38號銀座38 13樓A室

Deep Sea Oyster & Steak的新

酒牌。凡反對是㊠申請者，請於此

公告刊登之㈰起㈩㆕㆝內，將已簽

署及申明理由之反對書，寄交㈨龍

深㈬埗基隆街333號北河街市政大

廈4字樓酒牌局㊙書收。

㈰期：2021年9㈪2㈰」

广东省深圳市罗湖区人民法院
公 告

(2021) 粤 0303 民初 23073 号
周莹 :

本院受理原告周凤章诉被告周莹的所有权确认纠纷 (2021) 粤
0303 民初 23073 号案，因你下落不明，依照《中华人民共和国
民事诉讼法》第九十二条的规定，向你公告送达起诉状副本、证
据副本、应诉通知书、举证通知书、诉讼权利义务告知书、开庭
传票、直播庭审活动告知书。自本公告发出之日起经过三个月即
视为送达。提出答辩状的期限为公告期满后 30 日。举证的期限
为公告期满后 30 日。开庭时间定于 2022 年 1 月 18 日 16 时 00 分，
开庭地点为本院第十八审判庭，请准时到庭。逾期则依法裁判。

特此公告                
         深圳市罗湖区人民法院

         二〇二一年九月二日

【香港商報訊】記者林麗青報道：開學首日凌晨，
深圳市教育局在官網透露，該局日前印發《關於加強
義務教育學校作業管理的通知》，深圳市教育科學研
究院印發《深圳市義務教育學科書面作業設計指
引》，切實促進作業管理 「減負提質」。

深圳市教育局在反覆研讀國家相關文件的基礎
上，把握作業在幫助學生鞏固知識、形成能力、培
養 習 慣 等 方 面 的 獨 特 作 用 ， 通 過 研 製 出 台 《 指
引》，將 「提高作業設計質量」和 「分類明確作業
總量」結合，在有效減負的同時提升學生的學業質
量水平，確保小學三至六年級書面作業平均完成時
間不超過 60 分鐘，初中書面作業平均完成時間不超
過90分鐘。

《指引》的作業設計樣例包括小學語文、數學、英
語，初中語文、數學、英語、物理、化學、歷史、道
德與法治、生物、地理12個學科。本次《指引》的作
業樣例主要針對2021-2022學年度第一學期前兩周的
相關學科內容，後續深圳市教育局將陸續發布新的各
學科內容作業樣例。

一二年級不布置家庭書面作業
深圳市教育局相關負責人表示，在作業管理上除了

出台《指引》這一配套政策外，還結合深圳實際創新
提出了一系列配套機制：

一是在創新作業類型方式上，增加綜合性、項目
式、主題式、單元整體作業設計等特色作業類型；雙

休日、寒暑假、法定節假日以綜合性、實踐性作業為
主；小學一、二年級不布置家庭書面作業，可在校內
適當安排鞏固練習，可根據學生特點適當布置非書面
作業。

二是在健全作業管理機制上，各學校要建立作業校
內公示制度和作業統籌管控機制，建立作業總量審核
和質量定期評價機制等一系列作業規劃統籌機制等。

三是在提升作業質量與完成效率上，統籌建設高質
量的資源包與空中課堂，強化優質教學資源共建共
享；探索利用新技術實施作業的智能批改；探索建立
教師網上作業輔導與答疑機制。

嚴禁要求家長檢查批改作業

在作業管理上為學生減負的同時，《通知》還特別
注重減輕家長的負擔，明確提出 「充分利用好課堂教
學和課後服務時間，指導小學生基本在校內完成書面
作業，初中學生在校內完成大部分書面作業」 「嚴禁
給家長布置或變相布置作業，嚴禁要求家長檢查、批
改作業」。

深圳市教育局相關負責人表示，為避免 「校內減
負，校外增負」的現象，《通知》強調健全教輔材料
遴選和使用管理機制，尤其明確提出 「嚴禁學校、家
委會及教師強制或變相強制學生、家長購買義務教育
階段免費教輔政府採購目錄之外的教輔材料」，以及
將進一步加強家校溝通合作，引導家長切實履行家庭
教育責任，共同防範加重作業負擔。

深圳新規促進作業管理減負提質

頭部公司續領跑
2021 年上半年，創業板公司業績繼續保持快速增

長，實現營業總收入1.17萬億元，同比增長33.57%；
實現凈利潤總額1127億元，同比增長33.56%。880家
公司實現盈利，佔比達86.79%，其中，盈利5億元以
上的公司55家，智飛生物、寧德時代等19家企業盈
利超10億元。700家實現凈利潤增長，395家公司凈
利潤增幅達50%以上，展現強勁發展勢頭。

頭部公司繼續領跑。市值前100名的創業板公司上
半年平均營業收入為46.25億元，同比增長39.07%；
平均凈利潤為6.48億元，同比增長49.62%，收入及利
潤遠超板塊平均水平，增長態勢良好。16家千億市值
公司中，億緯鋰能、匯川技術、先導智能等9家公司
凈利潤增幅超過100%。

新公司業績喜人。186家註冊制下新上市公司平均
實現營業收入12.99億元，同比增長30.98%，營收規
模超板塊平均水平；平均實現凈利潤1.08億元，同比
增長29.84%。新公司中129家實現凈利潤同比增長，
佔比69.35%，其中22家公司凈利潤增幅超過100%。

創新驅動效果顯著
目前，六成創業板公司屬於戰略性新興產業，新一

代信息技術、生物醫藥、新材料、高端裝備製造行業
公司佔板塊公司的近 50%， 「專精特新」中小企業
132家，創新屬性明顯。

研發投入不斷增加。上半年創業板公司研發投入
同比增長 28.5%，深信服、貝達葯業等 48 家公司研
發強度超過 20%，寧德時代、邁瑞醫療等 4 家公司
研發投入超過 10 億元。註冊制下新上市公司擁有與

主營業務相關的專利技術約 1.5 萬項，66 家公司正
開展所在行業的相關前沿領域研究，57 家公司相
關產品或技術屬於原始創新或集成創新，125 家公
司的主要技術、產品屬於國際或國內領先，94 家
公司技術、產品可促進轉型升級，有力服務實體經
濟。

創新驅動效果顯著。上半年，戰略新興產業公司平
均營業收入同比增長 37.29%，凈利潤同比增長
38.63%。新能源汽車產業深入服務 「碳中和、碳達
峰」，行業發展迅猛，上半年平均實現凈利潤4.56億
元，同比增幅達150.44%，遠超板塊平均水平。得益
於基建回暖和固定資產投資的恢復，高端裝備製造業
訂單增長，上半年凈利潤同比增長59.79%。受海外疫
情持續、防疫產品需求保持高位影響，醫療防護用
品、體外診斷產品、生命支持設備、新冠疫苗等產品
銷量持續增長，生物產業凈利潤同比增速達40.17%。
此外，節能環保、新能源、新材料產業凈利潤同比增
速也在40%以上。

創業板 「專精特新」中小企業上半年平均實現營業
收入4.28億元，實現凈利潤0.64億元，分別同比增長
42.15%、45.04%，表現出強勁的發展潛力。 「專精特
新」中小企業中超九成公司實現盈利，近八成實現凈
利潤增長，兩成以上凈利潤增速超過100%。

【香港商報訊】
記者羅國淮 通訊員
陳琳君、李小輝報
道：8月31日，深圳
市鹽田區圖書館紅色
精神譜系專題館在鹽
田區小梅沙驛站揭
牌。據悉，作為鹽田

區十間智慧圖書館之一，該館是鹽田區創新打造的紅色
宣教特色品牌，也是全國首家集 「紅色主題」與 「智慧
服務」於一體的基層 「紅色閱讀空間」。

近年來，在鹽田區委宣傳部的指導下，鹽田區圖書
館按照 「一書房一主題一特色」的原則，在轄區公
園、綠地、街道、社區等區域建設了10間智慧圖書館
書房，其中，燈塔、邂逅等10間智慧圖書館早已成為
市民遊客熱衷打卡的網紅點。觀海圖書館則以 「講好黨
史故事，傳承紅色基因」為設計理念，被打造成首個紅
色精神譜系專題館。該館位於鹽田區鹽梅路小梅沙驛
站，建築面積204.71平方米，可容納60人。館內配置
有紅色精神譜系主題文獻、中國歷史、革命文學、黨史
教育音像、紅色電子書等館藏資料8000餘冊，並專門
針對青少年配置了簡單易讀、有趣有益的紅色連環畫，
打造了一個豐富多元的紅色文獻資源陣地。

紅色精神譜系專題館沿襲鹽田區圖書館的智慧 「基
因」，採用5G與數字通信、智慧感知等技術，將全館
的數碼化系統與海岸建築美學設計相結合，應用人臉
識別、自助測溫、智慧感知、自助服務等方式，有效
降低了閱讀門檻，也為市民群眾帶來了更為舒適優質
的閱讀體驗。

鹽田區圖書館相關負責人表示，觀海圖書館是鹽田
區推動 「網紅書房」向 「紅色書房」轉型蛻變的先行
實踐，通過大力弘揚中國共產黨人的精神譜系，將中
華民族的先進文化和共產黨人的先進精神厚植於群眾
生活之中，推動五四精神、長征精神、改革開放精神
等寶貴精神譜系在青少年心中扎 「根」鑄 「魂」，引
導廣大市民讀者愛黨愛國，在追憶紅色歲月過程中永
葆赤誠初心。

創業板中報業績強勁
凈利潤同比增33.56%

【香港商報訊】記者蔡易成報道：記者近日從深交所獲悉，截至2021年8
月31日，創業板共1014家上市公司，均已披露2021年上半年經營數據。
2021年上半年，創業板公司凈利潤同比增長33.56%，龍頭企業表現亮眼，
戰略新興產業增長強勁，註冊制下新上市公司業績穩定，創業板服務成長型
創新創業企業能力進一步提升。

【香港商報訊】記者姚志東報道：記者從深圳市航
運集團有限公司獲悉，該公司計劃於3日起恢復深圳
蛇口至澳門（外港、氹仔）航線的航班運營。

根據航線計劃，恢復運營後每日往返兩地的航班數
量將與停航前保持一致，總計16班。其中，由深圳蛇
口至澳門外港的往返航班為6班，服務時間從10:30至
15:00；由深圳蛇口至澳門氹仔的往返航班為10 班，
服務時間從9:45持續至16:30。

深圳蛇口往返澳門出行須知：往返澳門旅客乘船需
持有粵康碼通關憑證及7日內有效新冠病毒核酸檢測

陰性結果報告。
澳門至深圳蛇口出行特別提示：新冠肺炎確診者、

疑似患者、密切接觸者、有發熱或呼吸道症狀者，以
及14天內有外國或其他境外地區旅居史者禁止入境。
須持有粵康碼綠碼通關憑證。須持有有資質機構出具
的7天內核酸檢測陰性結果證明（包括粵康碼、澳康
碼顯示有效核酸檢測證明）。收集入境旅客購票信
息，包括旅客姓名、國籍、證件號、座位號等信息。
入境後不再實施14天集中隔離醫學觀察措施，可在全
國範圍內活動。

【香港商報訊】記者林麗青報道：深圳市中醫院官
網近日發布公告，面向香港招聘2名中醫師。

本次公開招聘考試採取 「筆試+面試」進行，經考
核錄用的，其職稱考評、崗位聘用、考核獎懲、薪酬
分配、管理使用、職稱考評等實行醫院內同等待遇，
符合條件的可申請租用深圳政府提供的廉租房。據透
露，該院將於10月15日前完成考核錄用並公布。

此次招聘面向香港、澳門註冊中醫師，要求是香
港、澳門永久性居民，符合在CEPA框架下允許具有
在香港、澳門合法執業資格且持有有效執業證明等赴

內地開展行醫的條件。同時，要求遵守憲法和相關法
律，愛國愛港愛澳，具有良好的品行，具備與崗位需
求相符的專業背景、工作能力和身體條件。

試點明確，經考核錄用的，其職稱考評、崗位聘
用、考核獎懲、薪酬分配、管理使用、職稱考評等實
行機構內同等待遇。

港澳中醫師入職後，機構將按照機構內職工的繳納
標準，為入職人員購買 「五險」。其中，醫療保險、
失業保險、工傷保險和生育保險在購買後即可享受
相應待遇；養老保險在購買後，其繳費年限可以累
積，並在內地各省市轉移繳費記錄。符合條件的可
申請租用政府提供的廉租房。休假制度按照內地有
關規定執行。

蛇口至澳門航線明起恢復運營

深圳市中醫院擬招聘2名港中醫師

鹽田圖書館打造
「紅色閱讀空間」

廣州青年品讀傳統嶺南建築
日前，廣州市青年文化宮舉辦 「青年讀書會」活

動，近40名青年通過書籍共讀和城市探索的方式，走
進具有典型地方特色的歷史建築，領略嶺南燦爛文化。

會上，《圖解嶺南建築》的編著作者，廣東省文物
考古研究所古建築保護研究中心崔俊、倪韻捷帶領在
場青年品讀《圖解嶺南建築》，以西關大屋、騎樓、
圍龍屋、清暉園、揭陽學宮、廣濟橋等經典建築為
例，用圖解形式呈現出嶺南建築的特點。 黃裕勇

深圳機場獲評綠色低碳十佳企業
近日，深圳市2020年度生態文明建設考核結果公布，

深圳機場集團以深圳重點企業排名第一的成績獲評優秀
單位。同時，還獲得深圳市 「綠色低碳十佳企業」。

據統計， 「十三五」期間，深圳機場總計減少碳排
放約64.2萬噸。深圳機場集團於2020年實現碳配額首
次盈餘，並通過國際機場碳排放（ACA）3級認證。

林麗青 陳彥潔

深圳三單位共建「5G+智慧醫院」
近日，深圳聯通與深圳市羅湖醫院集團、中國信息

通信研究院簽署 「5G+智慧醫院」業務合作協議。
根據協議，三方將依託5G網絡和平台能力，融合人

工智能、物聯網、雲計算、大數據、邊緣計算等新一代
信息技術，形成面向醫療行業應用的核心研發能力，聯
合開發5G醫療解決方案。 易小婧 李剛 劉嘉敏

【香港商報訊】記者姚志東報道：近日，穗莞深城
際鐵路深圳機場至前海段（下稱 「穗莞深城際機前
段」） 「深灣二號」盾構機順利通過二次始發驗收，
標誌着該城際鐵路深圳機場-西鄉站左線隧道完成始
發。至此，國內最長城際鐵路海底盾構隧道進入盾構
雙線掘進新階段。

穗莞深城際機前段起於已開通的穗深城際深圳機場
站，終至前海站。深圳機場站為既有運營車站，施工

單位投入兩台直徑為9.14米
泥水平衡盾構機，採用分體
始發掘進施工。本次完成分
體始發的 「深灣二號」盾構
機長約123米，總重約1300
噸，獨頭掘進長度達 4.5 公
里，是全線控制性節點工
程。

截至目前，全線已有2台
盾構機從機場站成功始發。
其中，西鄉站開展管線改
遷、給排水、交疏路面等前
期工程施工，寶安站開始施
工連續牆，前海站進行基坑
土方開挖等項目施工。

穗莞深城際機前段建設提速

2021年9月3日 星期五

S9


